АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
           КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2022                                      с. Полойка                                                №  42

О внесении изменений в постановление администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 06.11.2008 г. № 32 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками Главы Полойского сельсовета, муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы и рабочих администрации  Полойского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения возмещения затрат работников в связи с командированием для выполнения служебного задания, администрация Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками Главы Полойского сельсовета, муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы и рабочих администрации  Полойского сельсовета от 06.11.2008 года № 32  (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктом  2.11. следующего содержания:
«2.11. Муниципальным служащим в период их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики денежное содержание выплачивается в двойном размере.
При направлении муниципального служащего в служебную командировку на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, законодательством Новосибирской области, муниципальными правовыми актами Краснозерского района Новосибирской области, устанавливаются и осуществляются в рублях.
Муниципальным служащим в период нахождения в командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики разрешается выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой.
Муниципальным служащим, направленным в служебную командировку на территорию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,  возмещаются дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные) в размере 8480 рублей.»
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3.  Направить данное постановление в Управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области в установленном законодательством порядке.

Глава Полойского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                  С.А. Кречетова

Исп. Е.В. Ульман
76-223

[bookmark: _GoBack]